

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7685,W-holdzie-marynarzom.html>

20.04.2024, 10:18

25.10.2016

## W hołdzie marynarzom

---

**Od kilku miesięcy Biuro Bezpieczeństwa Narodowego koordynuje prace, których celem jest sprowadzenie z Francji do Polski prochów ostatniego dowódcy Floty i Obrony Wybrzeża z 1939 r. wiceadmirała Józefa Unruga i jego małżonki Zofii. Uroczystość pochówku w kraju planowana jest w setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, a także powstania Marynarki Wojennej RP.**

Wydarzeniu towarzyszyć będzie szereg przedsięwzięć, zmierzających między innymi do odnalezienia, przywrócenia pamięci i oddania hołdu podkomendnym wiceadmirała J. Unruga oraz innym marynarzom straconym bądź represjonowanym przez komunistyczne władze po zakończeniu II wojny światowej.

Wiceadmiral J. Unrug ma zostać pochowany na cmentarzu Marynarki Wojennej w Gdyni. Podczas I posiedzenia Komitetu – powołanego decyzją szefa BBN ministra Pawła Solocha – zaproponowano, aby pogrzeb admirała i jego małżonki odbył się w roku 2018. Rok wcześniej, 2 października w tym samym miejscu, miałyby się odbyć uroczyste pochówki prochów podwładnych wiceadmirała, w tym przede wszystkim: kontradmirała Stanisława Mieszkowskiego, komandora Zbigniewa Przybyszewskiego i komandora Jerzego Staniewicza, których szczątki odnaleziono na warszawskich Powązkach.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Gdyni ogłosi otwarty konkurs architektoniczno-rzeźbiarski na projekt Kwatery Pamięci na Cmentarzu Marynarki Wojennej na Oksywiu w Gdyni, aby miejscu pochówku marynarzy nadać szczególny charakter i symbolikę. Szczegóły i warunki jego przeprowadzenia zostaną ogłoszone przez Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka

\*\*\*

Pierwsze posiedzenie Komitetu odbyło się 4 lipca w BBN. W jego skład weszli m.in.: wnuczka wiceadmirała Barbara Unrug, dr Witold Mieszkowski, ks. Piotr Staniewicz, Janina Bogusławska-Narloch, sekretarz stanu w MSZ Jan Michał Dziedziczak, sekretarz stanu w MKiDN Jarosław Sellin, p. o. szefa UdSKiOR Jan Józef Kasprzyk, prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, inspektor Marynarki Wojennej RP kontradm. Mirosław Mordel oraz adm. floty rez. Tomasz Mathea. Przewodniczącym Komitetu został szef BBN minister Paweł Soloch, a jego zastępcą minister Jarosław Brysiewicz.

---

Generuj PDF

Drukuj

Powiadom

[Tweetnij](#)

